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LATÓN 

www.grupogarco.com.mx 
Oriente 253, número 39B, interior E102

Agricola Oriental, Iztacalco, CDMX, C.P. 08500.

Tel. (0155) 1993 6224 / (0155) 8849 4621

WA: +521 559103 3813

http://grupogarco.com.mx/


LATÓN 
BARRA CUADRADA

Número de catálogo Medidas Peso aproximado

M.M. Pulgadas
231 3.2 1/8 0.086

232 4 5/32 0.134

233 4.8 3/16 0.193

234 6.4 1/4 0.343

235 7.9 5/16 0.535

236 9.5 3/8 0.771

237 11.1 7/16 1.049

238 12.7 1/2 1.371

240 14.3 9/16 1.735

230 15.9 5/8 2.141

242 17.5 11/16 2.59

243 19 3/4 3.619

244 20.6 13/16 4.197

245 22.2 7/8 4.818

246 23.8 15/16 5.481
247 25.4 1’’ 6.188

248 27 1 1/16 6.938

249 28.6 1 1/8 7.730

250 30.2 1 3/16 8.564

251 31.7 1 1/4 10.363

252 34.9 1 3/8 12.334

253 38.1 1 1/2 16.786
254 44.4 1 3/4 21.935

255 50.8 2’’ 3.619

Largo de fábrica: 3.66 mts 
Aleación: C36000

www.grupogarco.com.mx 
Tel. (0155) 1993 6224 / (0155) 8849 4621

WA: +521 559103 3813


GARCO
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LATÓN 
BARRA HEXAGONAL

Número de catálogo Medidas Peso aproximado

M.M. Pulgadas
201 3.2 1/8 0.074

203 4 5/32 0.116

205 4.8 3/16 0.167

206 6.4 1/4 0.297

207 7.9 5/16 0.464

208 9.5 3/8 0.568

209 11.1 7/16 0.909

210 12.7 1/2 1.187

211 14.3 9/16 1.501

212 15.9 5/8 1.854

213 17.5 11/16 2.244

214 19.0 3/4 2.671
215 20.6 13/16 3.134

216 22.2 7/8 3.635

217 23.8 15/16 4.172
218 25.4 1" 4.747
219 27.0 1 1/16 5.360

220 28.6 1 1/8 6.008

222 30.2 1 3/16 6.694
224 31.7 1 1/4 7.414

226 34.9 1 3/8 8.975

227 38.1 1 1/2 10.681

228 44.4 1 3/4 14.539

229 50.8 2" 18.987

Largo de fábrica: 3.66 mts 
Aleación: C36000

www.grupogarco.com.mx 
Tel. (0155) 1993 6224 / (0155) 8849 4621

WA: +521 559103 3813


GARCO
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Número de catálogo Medidas Peso aproximado
M.M. Pulgadas

161 2.4 3/32 0.038

160 2.6 0.105 0.045

162 3.2 1/8 0.067

163 4 5/32 0.105

164 4.8 3/16 0.151

165 5.5 7/32 0.206

166 6.4 1/4 0.269

167 7.9 5/16 0.420

168 9.5 3/8 0.605

169 11.1 7/16 0.824

170 12.7 1/2 1.076

171 14.3 9/16 1.362
172 15.9 5/8 1.681
173 17.5 11/16 2.035
177 19 3/4 2.422
180 20.6 13/16 2.842
181 22.2 7/8 3.296
182 23.8 15/16 3.784
183 25.4 1 4..305
184 27 1 1/16 4.880
185 28.6 1 1/8 5.449
186 30.2 1 3/16 6.071
188 31.7 1 1/4 6.727
190 34.9 1 3/8 8.139
191 38.1 1 1/2 9.687
192 44.4 1 3/4 13.185
193 50.8 2 17.216
194 57.1 2 1/4 21.801
195 63.5 2 1/2 26.903
200 69.8 2 3/4 32.560
196 76.2 3 38.750
197 82.6 3 1/4 45.480
198 88.9 3 1/2 52.748
199 101.6 4 68.893

Largo de fábrica: 3.66 mts 
Aleación: C36000

www.grupogarco.com.mx 
Tel. (0155) 1993 6224 / (0155) 8849 4621

WA: +521 559103 3813


GARCO
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TUBOS DE LATÓN 
ROJOS S.P.S 

Número de 
catálogo Medidas Diámetro Espesor de 

pared
Peso por 

metro
Peso por 

tramo
M.M. Pulgadas Interior Exterior M.M.

699 3.2 1/8 7.15 10.30 1.58 0.376 1.376

700 6.4 1/4 9.50 13.70 2.08 0.665 2.434

701 9.5 3/8 12.52 17.10 2.29 0.933 3.415

702 12.7 1/2 15.82 21.30 2.72 1.390 5.087

703 19 3/4 20.89 26.65 2.90 1.890 6.917

704 25.4 1 25.96 33.40 3.20 2.649 9.695

705 31.7 1 1/4 34.74 42.16 3.71 3.913 14.322

706 38.1 1 1/2 40.64 48.26 3.81 4.657 17.045

707 50.8 2 52.41 60.33 3.96 6.131 22.439

708 63.5 2 1/2 62.71 73.03 4.75 8.913 32.622

709 76.2 3 77.90 88.90 5.56 12.737 46.617

710 101.6 4 101.60 114.30 6.35 18.898 67.167

Tramo de: 3.66 mts 
Aleación:230

www.grupogarco.com.mx 
Tel. (0155) 1993 6224 / (0155) 8849 4621

WA: +521 559103 3813
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TUBO REDONDO LATÓN 
PARED DELGADA 

Número de 
catálogo Medidas Espesor de pared Peso aprox. por 

metro

M.M. Pulgadas M.M. Pulgadas

640 4.8 3/16 0.81 0.030 0.086

641 6.4 1/4 0.81 0.032 0.120

642 7.9 5/16 0.81 0.032 0.155

643 9.5 3/8 0.81 0.032 0.189

644 11.1 7/16 0.81 0.032 0.223

645 12.7 1/2 0.81 0.032 0.257

646 15.9 5/8 0.81 0.032 0.327

647 19 3/4 0.81 0.032 0.396

648 22.2 7/8 0.81 0.032 0.464

649 25.4 1 0.81 0.031 0.534

650 31.7 1 1/4 0.81 0.031 0.671

651 38.1 1 1/2 0.81 0.032 0.809

652 44.4 1 3/4 0.81 0.032 0.946

653 50.8 2 0.81 0.032 1.085

654 63.5 2 1/2 1.07 0.042 1.771

655 76.2 3 1.07 0.042 2.143

Largo de fábrica: 3.66 mts 
Aleación: C27400

www.grupogarco.com.mx 
Tel. (0155) 1993 6224 / (0155) 8849 4621

WA: +521 559103 3813
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Número de 
catálogo Medidas Espesor de pared Peso aprox. 

por metro
M.M. Pulgadas M.M. Pulgadas

656 6.4 1/4 1.07 0.042 0.150

657 7.9 5/16 1.07 0.042 0.195

658 9.5 3/8 1.07 0.042 0.241

659 11.1 7/16 1.24 0.049 0.327

660 12.7 1/2 1.24 0.049 0.381

661 15.9 5/8 1.24 0.049 0.487

662 19 3/4 1.24 0.049 0.592

663 22.2 7/8 1.24 0.049 0.696

664 25.4 1 1.24 0.049 0.802

665 31.7 1 1/4 1.65 0.065 1.326

666 38.1 1 1/2 1.65 0.065 1.607

667 44.4 1 3/4 1.65 0.065 1.890

668 50.8 2 1.65 0.065 2.172

669 63.5 2 1/2 2.77 0.109 4.494

670 76.2 3 2.77 0.109 5.431

671 101.6 4 3.18 0.125 8.348

TUBO REDONDO LATÓN 
PARED GRUESA 

Largo de fábrica: 3.66 mts 
Aleación: C27400
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Número de catálogo Medidas Peso aprox. por metro
M.M. Pulgadas

524 1.6 X 6.4 1/16 X 1/4 0.086

525 1.6 9.5 1/16 X 3/8 0.129

526 1.6 X 12.7 1/16 X 1/2 0.171

528 1.6 X 15.9 1/16 X 5/8 0.214

529 1.6 X 19.0 1/16 X 3/4 0.257

530 1.6 X 25.4 1/16 X 1 0.342

531 3.2 X 6.4 1/8 X 1/4 0.171

532 3.2 X 9.5 1/8 X 3/8 0.257

533 3.2 X 12.7 1/8 X 1/2 0.343

534 3.2 X 15.9 1/8 X 5/8 0.428

535 3.2 X 19.0 1/8 X 3/4 0.514

536 3.2 X 25.4 1/8 X 1 0.685

537 3.2 X 31.7 1/8 X 1 1/4 0.857

538 3.2 X 38.1 1/8 X 1 1/2 1.028

539 3.2 X 44.4 1/8 X 1 3/4 1.199

540 3.2 X 50.8 1/8 X 2 1.371

541 3.2 X 101.6 1/8 X 4 2.741

542 4.8 X 6.4 3/16 X 1/4 0.257

543 4.8 X 9.5 3/16 X 3/8 0.386

544 4.8 X 12.7 3/16 X 1/2 0.514

545 4.8 X 15.9 3/16 X 5/8 0.643

546 4.8 X 19.0 3/16 X 3/4 0.711

547 4.8 X 25.4 3/16 X 1 1.028

548 4.8 X 31.7 3/16 X 1 1/4 1.285

549 4.8 X 38.1 1/16 X 1 1/2 1.542

550 4.8 X 44.4 3/16 X 1 3/4 1.799

551 4.8 X 50.8 3/16 X 2 2.056

552 4.8 X 63.5 3/16 X 2 1/2 2.570

553 4.8 X 76.2 3/16 X 3 3.084

554 4.8 X 101.6 3/16 X 4 4.112

LATÓN SOLERAS 

Largo de fábrica: 3.66 mts 
Aleación: C 36000
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Número de catálogo Medidas Peso aprox. por metro
M.M. Pulgadas

555 6.4 X 9.5 1/4 X 3/8 0.514

556 6.4 X 12.7 1/4 X 1/2 0.685

557 6.4 X 15.9 1/4 X 5/8 0.857

558 6.4 X 19.0 1/4 X 3/4 1.028

559 6.4 X 25.4 1/4 X 1 1.371

560 6.4 X 31.7 1/4 X 1 1/4 1.713

561 6.4 X 38.1 1/4 X 1 1/2 2.056

562 6.4 X 44.4 1/4 X 1 3/4 2.399

563 6.4 X 50.8 1/4 X 2 2.741

565 6.4 X 63.5 1/4 X 2 1/2 3.426

566 6.4 X 76.2 1/4 X 3 4.112

567 6.4 X 101.6 1/4 X 4 5.482

568 9.5 X 12.7 3/8 X 1/2 1.028

569 9.5 X 15.9 3/8 X 5/8 1.285

570 9.5 X 19.0 3/8 X 3/4 1.542

571 9.5 X 25.4 3/8 X1 2.056

572 9.5 X 31.7 3/8 X 1 1/4 2.570

573 9.5 X 38.1 3/8 X 1 1/2 3.084

574 9.5 X 44.4 3/8 X 1 3/4 3.598

575 9.5 X 50.8 3/8 X 2 4.112

576 9.5 X 63.5 3/8 2 1/2 5.140

577 9.5 X 76.2 3/8 X 3/4 6.168

578 9.5 X 101.6 3/8 X4 8.224

579 12.7 X 25.4 1/2 X 1 2.741

580 12.7 X 38.1 1/2 X 1 1/2 4.112

581 12.7 X 50.8 1/2 X 2 5.482

582 12.7 X 63.5 1/2 X 2 1/2 6.853

583 12.7 X 76.2 1/2 X 3 8.224

584 12.7 X 101.6 1/2 X 4 10.965

LATÓN SOLERAS 

Largo de fábrica: 3.66 mts 
Aleación: C 36000

www.grupogarco.com.mx 
Tel. (0155) 1993 6224 / (0155) 8849 4621
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Número de 
catálogo Calibre

Metros aprox. 
por kg.

Peso aprox. por 
100 mts.

B.W.G. M.M. Pulgadas

39 4 6.045 0.238 4 25

40 6 5.156 0.203 5.6 17.857

41 8 4.191 0.165 8.5 11.764

42 10 3.404 0.134 12.8 7.813

43 12 2.769 0.109 19.4 5.155

44 14 2.108 0.083 33.5 2.985

45 16 1.651 0.065 54.6 1.832

46 18 1.245 0.049 96.1 1.041

47 20 0.889 0.035 188.6 0.53

48 22 0.711 0.028 294 0.34

49 24 0.559 0.022 476 0.21

50 26 0.457 0.018 714 0.14

51 28 0.356 0.014 1,250.00 0.08

LATÓN ALAMBRE  
Temple: Medio duro  
LA - 65/35

www.grupogarco.com.mx 
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Ancho standar 0.61 mts 
(2 pies) 
Aleación: C 26000 
Semi-dura Brillante 

Número de 
catálogo Calibre Largo de la 

lámina Peso aprox.

B.W.G. M.M. Pulgadas M2 Lámina
416 4 6.05 0.238 1.22 51.194 38.099

417 6 5.16 0.203 1.22 43.665 32.495

418 8 4.19 0.165 1.22 35.492 26.413

419 10 3.4 0.134 1.22 28.823 21.45

420 12 2.77 0.109 1.22 23.446 17.449

421 14 2.11 0.083 1.22 17.853 13.286

422 16 1.65 0.065 2.44 13.989 21.323

423 18 1.25 0.049 2.44 10.54 16.074

424 20 0.89 0.035 2.44 7.529 11.482

425 22 0.71 0.028 2.44 6.023 9.185

426 24 0.56 0.022 2.44 4.732 7216

427 26 0.46 0.018 2.44 3.872 5.905

428 28 0.36 0.014 1.22 3.011 2.241

429 30 0.31 0.012 1.22 2.581 1.921

LATÓN LÁMINAS  

Número de 
catálogo Calibre Peso aprox Ancho del 

rollo
Temple

B.W.G. M.M. Pulgadas M2
434 18 1.25 0.049 10.54 61 cm. RECOCIDO

435 20 0.89 0.035 7.529 61 cm. RECOCIDO

436 22 0.71 0.028 6.023 61 cm. RECOCIDO

437 24 0.56 0.022 4.732 61 cm. RECOCIDO

438 26 0.46 0.018 3.872 61 cm. RECOCIDO

439 28 0.36 0.014 3.011 61 cm. RECOCIDO

440 30 0.31 0.012 2.581 61 cm. RECOCIDO

431 32 0.23 0.009 1.936 20 cm. SEMIDURO

432 34 0.18 0.007 1.506 20 cm. SEMIDURO

433 36 0.1 0.004 0.86 20 cm. SEMIDURO

Ancho standar 0.61 mts (2 pies) 
Aleación: C 26000 
Semi-dura Brillante 

LATÓN ROLLO  
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Número de catálogo Medida Metros aproximado
M.M. Pulgadas Metro Tramo

809 1.6 X 6.4 1/16 X 1/4 0.146 0.534

810 1.6 X 9.5 1/16 X 3/8 0.226 0.827

811 1.6 X 12.7 1/16 X 1/2 0.316 1.157

812 1.6 X 15.9 1/16 X 5/8 0.403 1.475

813 1.6 X 19.0 1/16 X 3/4 0.487 1.782

814 1.6 X 25.4 1/16 1" 0.657 2.405

807 2.4 X 15.9 3/32 X 5/8 0.589 2.156

815 3.2 X 12.7 1/8 X 1/2 0.595 2.178

816 3.2 X 15.9 1/8 X 5/8 0.756 2.767

817 3.2 X 19.0 1/8 X 3/4 0.933 3.415

818 3.2 X 25.4 1/8 X 1" 1.277 4.674

819 3.2 X 31.7 1/8 X 1 1/4 1.622 5.937

820 3.2 X 38.1 1/4 X 1 1/2 1.962 7.181

821 3.2 X 50.8 1/8 X 2" 2.644 9.677

LATÓN ÁNGULOS  
Largo standard: 3.66 mts 
(12 pies)
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